Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 529/2017

Requer informações sobre o
estacionamento rotativo do
município

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o município possui estacionamento

rotativo público administrado pela empresa Estapar;

CONSIDERANDO que constantemente somos questionados

sobre o real beneficio do sistema Zona Azul em nosso município;

CONSIDERANDO que uma das funções do vereador é questionar

sobre assuntos que discorrem sobre o município, assim também como
esclarecer as dúvidas dos munícipes que chegam até nós.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual o prazo de vigência do contrato com a empresa Estapar?

2º) Houve aditamento de contrato? Se positivo, especificar o

número de aditamentos e seus respectivos valores;

3º) Quantos colaboradores a empresa possui em Santa Bárbara?

4º) Quantas multas foram aplicadas por falta de pagamento da

zona azul?

5º)  Além de tornar as vagas públicas em vagas rotativas,
quais são os benefícios do sistema Zona Azul para nosso município?

6]) Outras informações que julgarem necessárias!

FELIPE SANCHES

-Vereador -